
و دادگستری که قبلا نسبت به موضوع رای نمایندگان دارائ
رای داده اند رای محسوب نمیشود

 

 اداره کل امور هیأتهای حل اختلاف مالیات

حسب ارجاع مقام معاونت محترم درآمدهای مالیات درجلسه مورخ 18 / 4 / 1376 هیأت عموم شورای عال مالیات مطرح
و شورایعال ه نمایندگان وزارت اموراقتصادی و دارائدر مواردی مالیات است و اجمال آن اینست که شعب شورای عال

قضائ یا دادگستری عضو هیأت حل اختلاف مالیات تجدیدنظر قبلا نسبت به موضوع مطروحه رای داده باشند رای آنها را رای
هیأت تجدیدنظر محسوب نمینند و بدون رسیدگ به شایت مودی از چنین رائ پرونده را قابل طرح مجدد در هیأت تجدیدنظر
میدانند و ریاست محترم شورای عال مالیات نیز برهمین اساس پرونده را جهت ارجاع به هیأت حل اختلاف مالیات تجدید نظر
اعاده مینماید که این موضوع مورد قبول و تمین بعض از هیأتهای حل اختلاف مالیات تجدید نظر نمیباشد لذا درخواست شده
تا هیأت عموم شورای عال مالیات در اجرای بند 3 ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم نسبت به موضوع اظهارنظر نماید . رای
اکثریت هیأت عموم پس از بحث و تبادل نظر در اجرای بند 3 ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم بشرح آت مبادرت به صدور
رای م نماید: از آنجا که باستناد تبصره 2 ماده 247 قانون مالیاتهای مستقیم نماینده وزارت متبوع یا نماینده دادگستری عضو
هیأت حل اختلاف مالیات تجدیدنظر نباید قبلا نسبت به موضوع مطروحه رای داده باشند بنابراین چنانچه مفاد تبصره 2 ماده

مزبور رعایت نشود و پیش از احراز صلاحیت اعضاء هیأت , اقدام به تحریر و اظهارنظر روی فرم رای گردد , تصمیم متخذه به
نحو فوق فاقد اعتبار قانون ی بوده و رای تلق نمیشود . فلذا چون طبق بند 4 ماده 255 قانون مزبور شورای عال مالیات به

شایت واصله از آراء قطع هیأتهای حل اختلاف مالیات تجدید نظر رسیدگ مینماید, بدیه است در صورتیه نسبت به اتخاذ
تصمیم هیأت که قبل از احراز صلاحیت اعضاء آن تشیل گردیده شایت به شورای عال مالیات واصل گردد بلحاظ قابل طرح

نبودن چنین شایت شورا بدون رسیدگ , پرونده را جهت ارجاع به هیئت حل اختلاف مالیات تجدیدنظری که وفق مقررات
قانون تشیل میردد عودت خواهد داد .

محمود حمیدی‐ عل افرا‐ غلامحسین هدایت عبدی‐ محمدعل بی پور‐عل اکبرنوربخش‐ داریوش آل آقا.

نظر اقلیت:
نظر اعضاء اقلیت هیئت عموم شورای عال مالیات حسب دلائل زیر بر این است که اینونه آراء باید در ی از شعب شورای

عال مالیات مطرح شود تا چنانچه معلوم گردد در تشیل هیئت حل اختلاف مالیات رعایت تبصره 2 ماده 247 قانون مالیاتهای
مستقیم و سایر اصول دادرس نشده بلحاظ این نقض و همچنین نقائص دیری که ممن است مودی بطور مدلل در شوائیه

عنوان نموده باشد , رای مذکور نقض و پرونده به هیئت موضوع ماده 257 قانون مذکور ارجاع شود:

1_ در ماده 251 قانون مالیاتهای مستقیم که مجوز اصل مراجعه مودیان و ممیزین کل مالیات به شورای عال مالیات است ,
علت مراجعه عدم رعایت قوانین و مقررات موضوعه و یا نقض رسیدگ بطور عام مطرح گردیده و تفی و تمایزی بین انحاء
مختلف قصور یا تخط از مقررات و نقض رسیدگ در آن مشهود نمیباشد و در نتیجه نمیتوان گفت عدم رعایت تبصره 2 ماده

247 مستثن از این قاعده کل است , بله این نیز ی از موارد بیتوجه به قوانین و مقررات و یا نقض رسیدگ است .

ملزم هستند حسب ارجاع رئیس شورای عال مالیات از شعب شورای عال 2_ طبق ماده 256 قانون مالیاتهای مستقیم هر ی
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مالیات به شایت مودی یا ممیز کل مالیات رسیدگ و رای دایر بر نقض رای یا رد شایت صادر نمایند و اختیار دیری که
ی از این ارکان با استفاده از آن بتوانند دستور ثالث بدهند, وجود ندارد .

3_ طبق نص صریح ماده 559 قانون آیین دادرس مدن , اگر دادگاه که حم یا قرار داده است , خارج از صلاحیت ذات خود
به دعوائ رسیدگ کرده باشد , این ترتیب صدور حم با قرار از موارد نقض میباشد .

محمدعل خوش اخلاق‐ محمدرزاق‐ محمدعل سعیدزاده


